
  
 

 

 

 

 ประกาศกรมท่ีดิน 

                    เรื่อง  กำหนดใหสำนักงานท่ีดินจังหวัด และสำนักงานท่ีดินสาขา 

      ในพ้ืนท่ีจังหวัดนครราชสีมาเปนสำนักงานท่ีดินอิเลก็ทรอนิกสตางสำนักงานแบบออนไลน 

    

 

   ตามที่กรมที่ดินไดประกาศกำหนดใหสำนักงานที่ดินจังหวัดนครราชสีมา/สาขา รวม 18 แหง 

เปนสำนักงานที่ดินอิเล็กทรอนิกส เฉพาะการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมในหนังสือแสดงสิทธิในที่ดิน

ประเภทโฉนดท่ีดิน ตั้งแตวันท่ี 19 กุมภาพันธ 2567 ไปแลว นั้น 

  เพื่อใหประชาชนที่มีที่ดินอยูในเขตพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา และมีหนังสือแสดงสิทธิในที่ดิน

ประเภทโฉนดที่ดิน สามารถยื่นคำขอจดทะเบียนสิทธิและทำนิติกรรมเกี่ยวกับที่ดิน ณ สำนักงานที่ดินแหงใด 

แหงหนึ่งของจังหวัดที่อธิบดีกรมที่ดินไดประกาศกำหนดใหเปนสำนักงานที่ดินอิเล็กทรอนิกสตางสำนักงาน 

แบบออนไลน ยกเวนการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ตองมีการประกาศหรือตองมีการรังวัด โดยยื่นคำขอ

ผานระบบ นัดจดทะเบียนลวงหนา (ระบบ e-QLands) และผูขอตองไปดำเนินการที่สำนักงานที่ดินที่ตองการ

ทำนิติกรรมดวยตนเอง (ไมสามารถมอบอำนาจได) สำหรับกรณีที่ผู ขอที่เปนหนวยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 

องคการรัฐบาล และสถาบันการเงิน สามารถมอบอำนาจในการทำนิติกรรมไดเฉพาะการจดทะเบียนสิทธิและ

นิติกรรมเก่ียวกับการจำนองเทานั้น  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 71 วรรคสอง แหงประมวลกฎหมายท่ีดิน ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติม

โดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายที่ดิน (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2550 ประกอบกับมาตรา 32  

แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารราชการแผนดิน (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2545 และขอ 2 (1) (4) ขอ 19 แหงกฎกระทรวงแบงสวนราชการ

กรมท่ีดิน กระทรวงมหาดไทย พ.ศ. 2557 ประกอบกับขอ 16 แหงระเบียบกรมท่ีดิน วาดวยหลักเกณฑ และ

วิธ ีการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมในสำนักงานที ่ด ินอิเล็กทรอนิกส สำนักงานที ่ด ินอิเล็กทรอนิกส 

ตางสำนักงานแบบออนไลน และสำนักงานท่ีดินอิเล็กทรอนิกสท้ังระบบ พ.ศ. 2564 จึงประกาศใหสำนักงานท่ีดิน

อิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้ 

   1. สำนักงานท่ีดินจังหวัดนครราชสีมา 

   2. สำนักงานท่ีดินจังหวัดนครราชสีมา สาขาขามสะแกแสง 

   3. สำนักงานท่ีดินจังหวัดนครราชสีมา สาขาคง 

   4. สำนักงานท่ีดินจังหวัดนครราชสีมา สาขาครบุรี 

  5. สำนักงานท่ีดินจังหวัดนครราชสีมา สาขาจักราช 

 

 






